

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2025-04-23			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA WSPIERANIA INICJATYW EKOLOGICZNYCH		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat WIELICKI
Gmina WIELICZKA	Ulica UL. GEN. WŁADYSŁAWA SIKORSKIEGO	Nr domu 5	Nr lokalu 1.3
Miejscowość WIELICZKA	Kod pocztowy 32-020	Poczta WIELICZKA	Nr telefonu 607358222
Nr faksu -	E-mail biuro.fwie@gmail.com	Strona www www.fwie.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-11-21		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-07-16		
5. Numer REGON	35052426100000	6. Numer KRS	0000060308
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Patrycja Kosyło	Prezes Zarządu	TAK
	Joanna Dorota Wójcik	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Andrzej Krawczyński	Przewodniczący Rady	TAK
	Jerzy Górski	Członek Rady	TAK
	Agnieszka Rożek	Członek Rady	TAK
	Kama Kotowicz	Członek Rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest działanie na rzecz dobra wspólnego poprzez m.in. 1. wpływanie na poprawę stanu środowiska naturalnego; 2. wspieranie społecznych ruchów ekologicznych; 3. oddziaływanie na świadomość społeczeństw co do stanu środowiska naturalnego; 4. działania na rzecz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 5. upowszechnianie i ochronę praw konsumentów i pracowników; 6. inicjowanie i popieranie międzynarodowej współpracy sprzyjającej rozwojowi zrównoważonemu; 7. popieranie badań naukowych zmierzających do poprawy stanu środowiska naturalnego; 8. tworzenie możliwości rozwoju tradycyjnego rodzinnego lokalnego i ekologicznego rolnictwa oraz eko- i agroturystyki, w tym wspieranie wysiłków na rzecz suwerenności i bezpieczeństwa żywnościowego; 9. działania wspierające rozwój organizacji pozarządowych partnerstw koalicji wspólnot i społeczności lokalnych lokalnej gospodarki sprawiedliwego handlu proekologicznej przedsiębiorczości i zatrudnienia w tym w małych i mikroprzedsiębiorstwach; 10. naukę edukację oświatę i wychowanie; 11. upowszechnianie i ochronę praw człowieka oraz swobód obywatelskich a także działania wspomagające rozwój demokracji; 12. działania na rzecz integracji europejskiej rozwijania kontaktów międzynarodowych i współpracy między społeczeństwami w tym wspieranie wysiłków na rzecz rozwoju zrównoważonego krajów słabiej rozwiniętych; 13. promocję i organizację wolontariatu; 14. działania wspierające technicznie szkoleniowo informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swe cele przez prowadzenie działalności nieodpłatnej odpłatnej i gospodarczej. W zakres działalności nieodpłatnej wchodzi • organizowanie konferencji naukowych seminariów sympozjów spotkań wykładów obozów edukacyjnych warsztatów szkoleń wystaw ekspozycji i targów i innych przedsięwzięć o charakterze edukacyjnym i popularyzatorskim; • organizowanie festiwali i imprez artystycznych; • prowadzenie edukacji ekologicznej, konsumenckiej i obywatelskiej dzieci i młodzieży oraz dorosłych; • współpraca naukowa i naukowo techniczna z ośrodkami w kraju i za granicą; • opracowywanie raportów o stanie środowiska i planów ochrony środowiska dokumentacji przyrodniczych opinii ekspertyz strategii programów projektów prognoz dotyczących zagadnień ekologicznych a także systemów atestacji kontroli i badań żywności; • promowanie technik i nowych rozwiązań proekologicznych; • prowadzenie gospodarstw biodynamicznych i ekologicznych; • propagowanie organizowanie i koordynowanie międzynarodowych przedsięwzięć w zakresie rozwoju zrównoważonego • prowadzenie działalności wydawniczej poligraficznej reklamowej i promocyjnej; • prowadzenie działalności mającej na celu objęcie ochroną prawną obiektów cennych przyrodniczo; • odpowiednie kształtowanie środowiska oraz reintrodukcję cennych gatunków; • planowanie i realizacja projektów renaturalizacyjnych oraz rewitalizacyjnych; • wykonywanie zabiegów i rozwiązań chroniących oraz zwiększających różnorodność biologiczną; • wykup i dzierżawa gruntów lub stosowanie innych form opieki w stosunku do terenów cennych przyrodniczo; • propagowanie proekologicznych metod ograniczania ilości

zanieczyszczeń i zagospodarowania odpadów;

- promocja ekologicznych metod ograniczania powodzi i zwiększania naturalnej retencji;
- organizowanie i propagowanie eko- i agroturystyki;
- powoływanie i prowadzenie punktów informacyjnych oraz ośrodków edukacyjnych;
- prowadzenie ogólnodostępnych pracowni internetowych i udostępnianie internetu;
- doradztwo oraz tworzenie banków informacji;
- interwencje i doradztwo prawne;
- prowadzenie badań oraz monitoring przyrodniczy;
- lobbing wśród przedstawicieli władz ustawodawczych i wykonawczych wszystkich szczebli w zakresie realizacji celów statutowych;
- wspieranie techniczne i finansowe głównie organizacji pozarządowych oraz instytucji zajmujących się ochroną środowiska ochroną praw zwierząt lub podejmujących działania na rzecz upowszechniania i ochrony praw człowieka a w szczególnych przypadkach innych organizacji i instytucji działających w sferze zadań publicznych;
- upowszechnianie i ochrona praw konsumenckich i pracowniczych;
- udział w postępowaniach administracyjnych w tym dotyczących spraw związanych z ingerencją w środowisko naturalne;
- występowanie do właściwych - wg kompetencji - władz oraz sądów z wnioskami o zastosowanie środków prowadzących do usunięcia zaistniałego zagrożenia środowiska zaniechania naruszania środowiska przywrócenia stanu poprzedniego lub naprawy zaistniałych szkód;
- składanie organom administracji wniosków i zastrzeżeń do projektów planów zagospodarowania przestrzennego i do decyzji administracyjnych mających wpływ na środowisko oraz opiniowanie przedsięwzięć z punktu widzenia ich zgodności z interesami ochrony przyrody i zdrowia ludności;
- dystrybucja wyrobów promujących rozwój zrównoważony przyjaznych dla środowiska lub służących jego ochronie;
- współpraca z innymi podmiotami o podobnym profilu działania;
- prowadzenie i udostępnianie internetowych serwerów domen list dyskusyjnych, tworzenie stron WWW;
- prowadzenie działalności pomocniczej na rzecz administracji publicznej;
- prowadzenie innych niezbędnych działań służących realizacji celów statutowych.

W zakres działalności odpłatnej w przypadku nieprzyznania dotacji lub jej przyznania w stopniu niepokrywającym całości niezbędnych kosztów w szczególności wchodzi działalność wymieniona w § 4 ust. 3 w podpunktach: 3-4, 6-8, 10-13, 15, 16, 21, 23-25, 27, 28, 30 i 33 statutu.

W zakres działalności gospodarczej w szczególności wchodzi działalność wymieniona w § 4 ust. 3 w podpunktach: 1, 2, 5, 9, 17-20, 22, 29, 31, 32 statutu oraz najem i dzierżawa.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2024r. FWIE prowadziła następujące projekty:

I. Projekt „Aktywna ochrona zagrożonych gatunków i siedlisk w obszarze Natura 2000 Raba z Mszanką PLH120093 i dopływach Raby” współfinansowany ze środków:

☐ Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021, w ramach konkursu „Działania związane z ochroną ekosystemów prowadzone przez organizacje pozarządowe (Fundusz Małych Grantów)”. Jednostką prowadzącą jest Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Koszty kwalifikowane projektu 959.080,00 zł, koszty dofinansowania 863.172,00 zł.

☐ Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie – rok 1 realizacji zadania – EDUKACJA –

kwota dotacji 14.526 zł (koszt kwalifikowany zadania 48.421 zł).

☐ Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie – rok 1 realizacji zadania – OCHRONA CZYNNA – kwota dotacji 47.530 zł (koszt kwalifikowany zadania 174.712 zł).

Okres realizacji: od I 2022 do IV 2024 r. (wydłużony warunkowo do lipca 2024)

Projekt był w założeniu kontynuacją działań podjętych w ramach projektu SPPW KIK37 Tarliska Górnej Raby realizowanego w obszarze Natura 2000 Raba z Mszanką PLH120093 w latach 2012-2017 przez Stowarzyszenie Ab Ovo. Projekt był również kontynuacją działań edukacyjnych realizowanych w latach 2017-2020 przez naszą Fundację w rzecznych obszarach Natura 2000 pn. "Rzeki karpackie – czysta Natura 2000", pod patronatem RDOŚ Kraków i RDOŚ Rzeszów.

Ochrona czynna

Ochrona tras migracji ryb wędrownych poprzez udrożnienie 3 stopni wodnych na dopływach Raby (Trzebuńka i Lubieńka) oraz odtworzenie miejsc tarliskowych ryb poprzez odbudowę właściwej morfologii koryta (podniesienie dna potoku i zasilenie żwirem), celem było też podniesienie poziomu wód gruntowych.

Migracja jest istotną częścią cyklu życia wielu gatunków ryb (m.in. rozrodu). Wiele z nich nigdy nie dociera do miejsca docelowego z powodu licznych tam na ich drodze, co prowadzi do zaniku populacji ryb wędrownych. Udrożnienie trzech stopni wodnych pozwoli na otwarcie potencjalnych tarlisk w dopływach Raby, m.in. dla brzanki – gatunku priorytetowego w obszarze Natura 2000 Raba z Mszanką.

Gatunki ryb wędrownych rozmnażają się w górnym biegu górskich rzek, w przypadku Raby wędrują do jej dopływów. Większość z nich nie jest dostępna dla ryb ze względu na zabudowę hydrotechniczną (stopnie wodne). W następstwie przeprowadzonej w poprzednim wieku regulacji dopływów Raby i niekontrolowanego poboru żwiru z koryta potoków, utraciły one morfologię sprzyjającą dla ryb do przeprowadzenia tarła. Poprzez alimentację żwiru i rumoszu skalnego do koryt udrożnione zostaną progi wodne na potoku Trzebuńka i Lubieńka oraz poprawiona będzie morfologia koryta Trzebuńki. Metoda ta stosowana była już przy renaturyzacji dopływu Raby- Krzczonówka z dobrym skutkiem.

Wsypany do koryt potoków materiał podniósł poziom dna i wody umożliwiając migrację cennych gatunków ryb i ich rozród.

Podniesiony zaś poziom wód gruntowych zasilł chronione w obszarze Natura 2000 Raba

z Mszanką priorytetowe siedliska i gatunki roślin (np. wrzesznia płożąca), chronione w obszarze.

Edukacja

Zidentyfikowane w PZO dla obszaru Natura 2000 Raba z Mszanką PLH120093 problemy środowiskowe wynikają w dużej mierze z niewiedzy mieszkańców oraz niewłaściwego gospodarowania samorządów. Są to: zanieczyszczanie rzeki ściekami i odpadami komunalnymi wyrzucanymi nad rzekę, kradzież żwiru z koryta, rozjeżdżanie rzeki pojazdami, niszczenie siedlisk roślinnych oraz powszechne przekonanie, że rzeki należy regulować i zabudowywać stopniami wodnymi, a naturalna rzeka jest niebezpieczna pod względem zagrożenia powodziowego. Uboga jest również wiedza na temat ryb i innych zwierząt zamieszkujących rzekę oraz wartości ekologicznej siedlisk roślinnych. Są to problemy powszechne wśród mieszkańców terenów nadrzecznych, które zidentyfikowaliśmy w ankiecie przeprowadzonej w ramach projektu „Rzeki karpackie – czysta Natura 2000” oraz szeroko zakrojonych spotkaniach dyskusyjnych z przedstawicielami samorządów i decydentami w 7 obszarach.

Działania projektowe podejmowane w 2024 r.

1. Zajęcia w szkołach.

W roku 2024 prowadzone były warsztaty w szkołach. Do udziału w zajęciach zostały zaproszone szkoły z gmin, na terenie których utworzony jest obszar Natura 2000 Raba z Mszanką oraz z gmin, przez które przepływają dopływy zasilające rzekę na odcinku chronionym. Ważna jest edukacja nie tylko społeczeństwa z obszaru Natura 2000, ale również z terenów, które mają bezpośredni wpływ na jakość przyrody i stan obiektów chronionych w obszarze Natura 2000.

W I kwartale 2024 r. przeprowadzono 27 h warsztatów, w których udział wzięły 527 osób. Zajęcia prowadzono w szkołach z miejscowości Rokiciny Podhalańskie, Tenczyn, Kasinka Mała, Skawa.

2. Promocja projektu w prasie lokalnej (artykuł tematyczny)

Styczeń 2024 - myslenice.naszemiasto.pl

Tytuł: Zaproszenie do udziału w konkursie wiedzy o rzekach (z nagrodami) dla dzieci, młodzieży i dorosłych

3. Konkurs na facebooku

Konkurs wiedzy o rzekach odbył się w okresie 29.01-21.04.2024 i wzięło w nim udział łącznie 51 osób. Konkurs skierowany był do mieszkańców gmin, na których terenie leży obszary Natura 2000 Raba z Mszanką oraz z gmin sąsiadujących, tj.: gminy Pcim, Lubień, gminy i miasta Mszana Dolna, Niedźwiedź, Raba Wyżna, miasta Rabka-Zdrój oraz dodatkowo gminy i miasta Myślenice. Uczestnicy odpowiadali łącznie na 36 pytań w trzech przedziałach wiekowych: dzieci lub młodzież, lub dorośli. Szczegółowy podział wiekowy: dzieci (I-IV klasy szkoły podstawowej), młodzież (V-VIII klasy szkoły podstawowej oraz niepełnoletni uczniowie szkół ponadpodstawowych), dorośli (wszystkie osoby powyżej 18 roku życia). Celem Konkursu była budowa świadomości nt. potrzeb i metod ochrony przyrody rzek karpackich i ryb wędrownych wśród mieszkańców gmin obszaru Natura 2000 Raba z Mszanką PLH120093 i sąsiednich gmin oraz rozwijanie umiejętności samodzielnego zdobywania wiedzy na podstawie różnych źródeł.

Spośród uczestników, którzy udzielili poprawnej odpowiedzi na pytania w każdym z trzech miesięcy konkursu, wylosowany został jeden uczestnik w każdym przedziale wiekowym, który otrzymał nagrodę miesięczną.

Na zakończenie konkursu nagrodzone zostały 3 osoby w każdym przedziale wiekowym, które zdobyły najwięcej punktów w całym konkursie, nagrodą w postaci lornetki, nagród książkowych / albumów.

Informacje o konkursie znajdują się pod linkiem wraz z regulaminem:

<https://rzeki-natura2000.fwie.pl/konkurs-wiedzy-2-2/>

Wyniki i pytania konkursu w kategorii dzieci:

<https://rzeki-natura2000.fwie.pl/wyniki-konkursu-dzieci/>

Wynik i pytania konkursu w kategorii młodzież:

<https://rzeki-natura2000.fwie.pl/wyniki-konkursu-mlodziez/>

Wynik i pytania konkursu w kategorii dorośli:

<https://rzeki-natura2000.fwie.pl/wyniki-konkursu-dorosli/>

4. Tłumaczenie i skład książki „Od morza do źródła”

5. Ochrona wykonanych instalacji

Prowadzono bieżący monitoring stanu wykonanych instalacji i terenów przyległych.

6. Montaż tablic pamiątkowych: Trzebuńka i Lubieńka

7. Monitoring porealizacyjny

W 2024 roku prowadzony był monitoring przyrodniczy poprojektowy, polegający na odłowach ryb, którego celem było skontrolowanie różnorodności gatunkowej, możliwości odbycia tarła przez gatunki ryb migrujących w górę cieku wodnego oraz populacji poszczególnych gatunków.

W dniu 30 lipca 2024 roku przeprowadzono monitoring ichtiofauny po realizacji prac nad udrożnieniem zapór w dwóch punktach na rzece Trzebuńce oraz jednym punkcie na rzece Lubieńce, na potrzeby projektu: „Aktywna ochrona zagrożonych gatunków i siedlisk w obszarze Natura 2000 Raba z Mszanką PLH120093 i dopływach Raby”:

1) Trzebuńka w miejscowości Stróża [49.79278°N ; 19.907104°E]

2) Trzebuńka w miejscowości Trzebunia [49.790566°N ; 19.851534°E]

3) Lubieńka w miejscowości Lubień [49.720005°N ; 19.978850°E]

Dla każdego ze stanowisk zrealizowano po dwa odcinki badawcze: powyżej i poniżej udrożnionego progu.

Ryby wyławiano, pokonując jednokrotnie wyznaczony odcinek, brodząc pod prąd wody. Po zidentyfikowaniu gatunku oraz zmierzeniu długości całkowitej (TL), ryby były niezwłocznie, delikatnie wypuszczane w miejscu schwytania.

Stanowisko 1: Próg na rzece Trzebuńka w miejscowości Stróża

Na odcinku dolnym Stanowiska 1 schwytano łącznie 207 ryb, czterech gatunków. Zdecydowanie najliczniejsze były strzeble potokowe (79,2%) oraz ślize (17,4%) towarzyszyły im tylko 5 pstrągów potokowych oraz 2 brzanki.

Na odcinku górnym wyłowiono 130 ryb, tych samych 4 gatunków. Wyraźnie niższą – w porównaniu do odcinka dolnego - liczebność strzebli (79 szt., 60,8%) może być wywołana niemal czterokrotnie większą liczbą pstrągów (19 szt., 14,6%).

Dogodniejsze miejsce do życia powyżej progu znalazły również brzanki, których schwytano trzykrotnie więcej niż poniżej progu.

Stanowisko 2: Próg na rzece Trzebuńka w miejscowości Trzebunia

Na dolnym odcinku badawczym Stanowiska nr 2 złowiono 157 ryb należących do 4 gatunków. Dominantem były strzeble potokowe (60,5%). Stosunkowo liczne były również pstrągi potokowe, które w liczbie 40 szt. stanowiły 25,5% wszystkich ryb. Były to pstrągi o długości od 80 do 120 mm (średnio 96,65), czyli w pierwszym roku życia, zatem ich rodzice mieli możliwość pokonać stopień wodny i odbyć tarło w górnym biegu Trzebuńki. Należy również zwrócić uwagę na obecność głowacza przegopłetwego, który - mimo że nie jest gatunkiem naturowym – to jednak może wskazywać, że Trzebuńka oferuje dogodne warunki życia dla cennych gatunków reofilnych.

Na odcinku powyżej stopnia schwytano zaledwie 47 ryb mimo odłowienia 160m cieku. Ponad połowę złowionych ryb stanowiły pstrągi (55,3%). Populacja pstrąga powyżej stopnia w Trzebuni to również wyłącznie ryby w pierwszym roku życia (od 77 do 117mm długości całkowitej TL). Towarzyszyły im również strzeble potokowe (36,2%) i pojedynczo ślize (4 szt., 8,5%). Takie proporcje nie powinny zaskakiwać. Gdy pstrągi stają się dominantami - z racji na swoją biologię - przetrzebienia populacje towarzyszących im gatunków. Również wyraźnie niższa ogólna liczba ryb nie jest powodem do niepokoju. Wraz z wysokością cieku spada jego żyzność zatem również liczba gatunków i zagęszczenie ryb w cieku maleje wraz ze zbliżaniem się do źródeł. Brak samej brzanki również nie powinien zaskakiwać. Obecności tego gatunku nie stwierdzono w tym segmencie rzeki również w monitoringu przedinwestycyjnym prowadzonym w latach 2022 i 2023. Brak brzanki może być efektem terminu, w jakim prowadzono odłów a ten wynikał z warunków projektu. W środku lata, przy niżówce i relatywnie ciepłej wodzie, brzanki mogły

spłynąć w dół i tam, w głębszych miejscach z większą ilością wody przygotowywać się do kolejnej wędrówki tarłowej w górę rzeki.

Stanowisko 3: Próg na rzece Lubieńka w miejscowości Lubień

Na dolnym odcinku stanowiska nr 3, mierzącym zaledwie 130m odłowiono blisko pół tysiąca ryb należących do 4 gatunków. Najliczniejszym z nich była strzebla potokowa (395 szt., 82,8%), towarzyszył im śliz w liczbie 79 sztuk (16,6%), a także dwie brzanki i jeden pstrąg.

Powyżej udroźnionego progu, mimo odłowienia niemal o 40% dłuższego odcinka (180m) złowiono wyraźnie mniej ryb (278 szt.). Dominowały Strzebla potokowa (51,8%) oraz śliz (42,8%), towarzyszył im również narybek pstrąga potokowego w liczbie 15 szt. i średniej długości 94mm.

Brak brzanki powyżej udroźnionego stopnia jest zupełnie zrozumiały. W środku lata ryby tego gatunku spływają w dół, by nabierać sił przed kolejną wędrówką tarłową. Stanowisko jest oddalone zaledwie 330m od Raby, gdzie dorosłe brzanki znajdują miejsca głębsze, chłodniejsze i obfitujące we właściwe pożywienie. Na takie potrzeby wskazywać może fakt, że obie brzanki (173 i 125mm długości) z odcinka poniżej stopnia

w Lubniu złowiono w jednym punkcie. Była to jedyna głębsza rynna o szerokości 0,5m, długość ok. 1,5m

i głębokości do 40cm. W pozostałych miejscach badanego odcinka - w momencie prowadzenia odłowu – woda przelewała się warstwą nie głębszą niż 20cm.

8. Aktualizowane były informacje na facebooku i podstronie internetowej.

9. Audyt Krajowej Administracji Skarbowej projektu w zakresie gospodarowania środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej w ramach prowadzonego audytu operacji Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2020 prowadzony na podstawie upoważnienia Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Krakowie nr 1201-ICE.521.62.2024.1 z dnia 30.08.2024 r.

Termin audytu: 30.08.2024 r. do 28.11.2024

Projekt został rozliczony i zamknięty 13.11.2024

II. Mobilne laboratorium POLoNEs. Przyczyny - Ograniczenie - Likwidacja Niskiej Emisji

Projekt powstał z myślą o edukowaniu w zakresie czystości powietrza, w tym powstawania niskiej emisji, wiążącej się z rodzajami, jakością spalanych paliw i pieców w gospodarstwach domowych. W ramach projektu od 2017 roku prowadzona jest akcja edukacyjna społeczności lokalnych, szczególnie gmin uzdrowiskowych, przy pomocy specjalnie skonstruowanego mobilnego laboratorium, mogącego dojechać do dowolnej miejscowości i wziąć udział w imprezach plenerowych typu pikniki, festyny, zorganizowane pokazy np. dla szkół, mieszkańców etc. Dzięki takiemu rozwiązaniu, kreowanie postaw proekologicznych, energooszczędnych oraz promocja odnawialnych źródeł energii może odbyć się możliwie najbliżej odbiorcy. Z końcem 2022 r. zakończył się okres trwałości projektu.

Przyczepa wyposażona jest w aparaturę pomiarową pozwalającą ocenić jakość powietrza w miejscu jej zaparkowania oraz dwa kotły (moduł I "przyczyny" niskiej emisji, moduł II "ograniczenie" niskiej emisji) o różnym stopniu zaawansowania technologicznego opomiarowane tak, aby móc pokazać ilość ciepła uzyskiwaną podczas spalania różnych materiałów (np. paliwa kopalne, drewno, odpady), a także ilość szkodliwych związków chemicznych w spalinach emitowanych do atmosfery podczas spalania konkretnego materiału. Na przyczepie znajduje się także pompa ciepła typu powietrze-woda obrazująca ogrzewanie budynków z możliwością zaprezentowania na miejscu (moduł III "likwidacja" niskiej emisji).

Aparaturę pomiarową stanowią:

- analizator spalin do badania zawartości tlenu, tlenku węgla, tlenków azotu i pyłu w spalinach,
- analizator spalin do badania zawartości dwutlenku węgla, dwutlenku siarki oraz węglowodorów w spalinach,
- analizator jakości powietrza do badania zawartości tlenków azotu, tlenku węgla, dwutlenku siarki, lotnych związków organicznych w powietrzu,
- pyłomierz do badania zawartości pyłu w powietrzu.

Od 2023 r. w ramach warsztatów prezentowane jest urządzenie solarne SUNWATER (pozwala na wykorzystanie promieni słonecznych, do zagotowania wody bez udziału innych źródeł energii).

W 2024 r. laboratorium było prezentowane na następujących wydarzeniach:

1. Warsztaty prowadzone z wykorzystaniem Mobilnego laboratorium POLoNEs - Przyczyny -Ograniczenie - Likwidacja Niskiej Emisji w maju na Rynku w Jaśle, w ramach akcji edukacyjno - informacyjnej „Słoneczne Dni ze Związkiem Gmin Dorzecza Wisłoki”,

2. Prowadzenie edukacji ekologicznej pokazującej przyczyny niskiej emisji, sposoby jej ograniczenia z wykorzystaniem

3. Prowadzenie warsztatów na temat niskiej emisji, zajęcia praktyczne w laboratorium, animacje Zielono Mi dla najmłodszych oraz zapewnienie stoiska z roślinami antysmogowymi, dnia 1 września 2024 na terenie Gminy Biskupice.

III. Przeprowadzenie zajęć edukacyjnych w ramach projektu „Dla Babiej Góry – cykl wydarzeń mających na celu podniesienie świadomości ekologicznej społeczeństwa poprzez obchody jubileuszu powstania Babiogórskiego Parku Narodowego” 70 rocznica powstania BPN.

przeprowadzenie 80 zajęć edukacyjnych według własnego, zaakceptowanego przez Zamawiającego scenariusza z wykorzystaniem 20-minutowego filmu przyrodniczego dostarczonego przez BgPN dla 2000 uczestników z 3 województw, których celem jest upowszechnienie wiedzy na temat Babiogórskiego Parku Narodowego, podniesienie świadomości ekologicznej i uwrażliwienie na piękno przyrody.

Zajęcia miały na celu uświadomienie funkcji społecznych i przyrodniczych Parku Narodowego na przykładzie BPN, zadań realizowanych przez Parki Narodowe, takich jak ochrona siedlisk, ochrona gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów, funkcja edukacyjna prowadzona w siedzibie Dyrekcji PN, działania ochronne w terenie oraz dbanie o czystość na szlakach.

Województwa: małopolskie, śląskie i świętokrzyskie.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☒ województwo
	☒ kilka gmin	☒ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	9000	
	Osoby prawne	23	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	Liczba gatunków chronionych, których stan uległ poprawie Poprzez wykonanie udrożeń na ciekach i prace wykonane w zakresie botaniki na ciekach Trzebuńka i Lubieńka stan 6 gatunków chronionych uległ poprawie (brzanka, głowacz, piekielnica, wrzesnia pbrzeżna, włosienicznik rzeczny). Wsypany do koryt potoków materiał podniósł poziom dna i wody umożliwiając migrację cennych gatunków ryb i ich rozród.
--	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Projekt „Aktywna ochrona zagrożonych gatunków i siedlisk w obszarze Natura 2000 Raba z Mszanką PLH120093 i dopływach Raby” współfinansowany ze środków 1 Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021, w ramach konkursu „Działania związane z ochroną ekosystemów prowadzone przez organizacje pozarządowe {Fundusz Małych Grantów}”. Jednostką prowadzącą jest Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Koszty kwalifikowane projektu 959.080,00 zł koszty dofinansowania 863.172,00 zł. 1 Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie - rok 1 realizacji zadania - EDUKACJA" - kwota dotacji 14.526 zł {koszt kwalifikowany zadania 48.421 zł}. 1 Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie - rok 1 realizacji zadania - OCHRONA CZYNNA - kwota dotacji 47.530 zł {koszt kwalifikowany zadania 174.712 zł}. W ramach projektu realizowane były działania z zakresu ochrony czynnej i edukacji. Okres realizacji: od I 2022 do IV 2024 r. (warunkowo wydłużony do lipca 2024)	94.99.Z	13 862,90 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Mobilne laboratorium POLoNEs. Przyczyny - Ograniczenie - Likwidacja Niskiej Emisji Prowadzenie edukacji ekologicznej pokazującej przyczyny niskiej emisji sposoby jej ograniczenia z wykorzystaniem Mobilnego Laboratorium POLoNEs podczas pikników ekologicznych w szkołach na wydarzeniach lokalnych. Projekt powstał z myślą o edukowaniu w zakresie czystości powietrza, w tym powstawania niskiej emisji wiążącej się z rodzajami jakością spalanych paliw i pieców w gospodarstwach domowych. Mobilne laboratorium może dojechać do dowolnej miejscowości i wziąć udział w imprezach plenerowych typu pikniki, festyny, zorganizowane pokazy np. dla szkół mieszkańców etc. Dzięki takiemu rozwiązaniu kreowanie postaw proekologicznych energooszczędnych oraz promocja odnawialnych źródeł energii może odbyć się możliwie najbliżej odbiorcy. Przyczepa wyposażona jest w aparaturę pomiarową pozwalającą ocenić jakość powietrza w miejscu jej zaparkowania oraz dwa kotły {moduł I "przyczyny" niskiej emisji moduł II "ograniczenie" niskiej emisji} o różnym stopniu zaawansowania technologicznego opomiarowane tak, aby móc pokazać ilość ciepła uzyskiwaną podczas spalania różnych materiałów {np. paliwa kopalne drewno odpady} a także ilość szkodliwych związków chemicznych w spalinach emitowanych do atmosfery podczas spalania konkretnego materiału.	94.99.Z	0,00 zł

2	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Przeprowadzenie zajęć edukacyjnych w ramach projektu „Dla Babiej Góry – cykl wydarzeń mających na celu podniesienie świadomości ekologicznej społeczeństwa poprzez obchody jubileuszu powstania Babiogórskiego Parku Narodowego” 70 rocznica powstania BPN. Przeprowadzenie 80 zajęć edukacyjnych według własnego, zaakceptowanego przez Zamawiającego scenariusza z wykorzystaniem 20-minutowego filmu przyrodniczego dostarczonego przez BgPN dla 2000 uczestników z 3 województw, których celem jest upowszechnienie wiedzy na temat Babiogórskiego Parku Narodowego, podniesienie świadomości ekologicznej i uwrażliwienie na piękno przyrody. Zajęcia miały na celu uświadomienie funkcji społecznych i przyrodniczych Parku Narodowego na przykładzie BPN, zadań realizowanych przez Parki Narodowe, takich jak ochrona siedlisk, ochrona gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów, funkcja edukacyjna prowadzona w siedzibie Dyrekcji PN, działania ochronne w terenie oraz dbanie o czystość na szlakach. Województwa: małopolskie, śląskie i świętokrzyskie.	94.99.Z	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	221 382,34 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	189 432,29 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	31 950,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł

e) pozostałe przychody		0,05 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		7 211,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		171 271,29 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	132 023,10 zł
	b) ze środków budżetu państwa	23 298,19 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	15 950,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		26 900,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	26 900,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		16 000,05 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		6 651,90 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		13 862,90 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Projekt „Aktywna ochrona zagrożonych gatunków i siedlisk w obszarze Natura 2000 Raba z Mszanką PLH120093 i dopływach Raby" współfinansowany ze środków	13 862,90 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	141 962,05 zł	13 862,90 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	88 819,82 zł	13 862,90 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	35 353,32 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	14 106,51 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	3 682,40 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	100 612,47 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-3 403,32 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 171 922,51 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
--	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	9 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych 0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie						
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	3 osób						
<table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 10%;">w tym:</td> <td>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</td> <td style="text-align: right;">1 osób</td> </tr> <tr> <td></td> <td>b) inne osoby</td> <td style="text-align: right;">2 osób</td> </tr> </table>	w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób		b) inne osoby	2 osób	
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób					
	b) inne osoby	2 osób					

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		77 778,76 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	77 778,76 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		77 778,76 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	23 186,82 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	54 591,94 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		1 191,73 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		551,96 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	4 914,29 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	13 000,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

☒ Tak
☐ Nie

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Organizacja warsztatów z udziałem mobilnego laboratorium POLoNEs	Podnoszenie świadomości społeczeństwa nt. niskiej emisji i ochrony powietrza.	Związek Gmin Dorzecza Wisłoki	6 500,00 zł
2	Warsztaty z wykorzystaniem Mobilnego laboratorium POLoNEs	Podnoszenie świadomości społeczeństwa nt. niskiej emisji i ochrony powietrza.	Gmina Kłaj	4 100,00 zł
3	Przeprowadzenie warsztatów nt. niskiej emisji, w tym zajęcia praktyczne w laboratorium, animacje Zielono Mi (strefa zabaw dla najmłodszych) oraz zapewnienie stoiska z roślinami antysmogowymi	Podnoszenie świadomości społeczeństwa nt. niskiej emisji i ochrony powietrza.	Gmina Biskupice	5 350,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
1	Projekt „Aktywna ochrona zagrożonych gatunków i siedlisk w obszarze Natura 2000 Raba z Mszanką PLH120093 i dopływach Raby”	1} wdrażanie planu zarządzania obszarem Natura 2000 poprzez prowadzenie aktywnej ochrony zagrożonych gatunków i siedlisk. 2} Kampania zwiększająca świadomość społeczną na temat ekosystemów, ich roli oraz świadczonych przez nie usługach {w zakresie konieczności ochrony zagrożonych gatunków i siedlisk} zwiększająca wiedzę nt. obszarów Natura 2000 i nt. usług ekosystemowych świadczonych przez rzeki karpackie {na przykładzie Raby} oraz odwołująca się do zmian klimatu i ich wpływu na ekosystemy	Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	23 298,19 zł	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Krajowa Administracja Skarbowa				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej
lub imiona i nazwiska osób
upoważnionych do składania
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Patrycja Kosyło
Joanna Dorota Wójcik

Data wypełnienia sprawozdania

2025-04-23